
 1 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: «Παράταση θητείας των Συμβούλων Επαγγελματικού Προσανατολισμού και των 
Ειδικών Πληροφόρησης & Τεκμηρίωσης που υπηρετούν στα ΚΕΣΥΠ και ΓΡΑΣΕΠ 
της χώρας» 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν. 1538/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα».  
2. Τις διατάξεις του άρθρων 37, 38 και 39 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167Α/ 30-9-1985). 
3. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 4867/Γ2/28-8-1992 Υ.Α. (ΦΕΚ 629Β/23-10-1992) και την 

υπ΄αρίθμ. πρωτ. 455/Γ2/ 7-2-2000 Υ.Α. τροποποίησή της (ΦΕΚ 161Β/16-2-2000) 
4. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 4087/Γ2/4-7-1996 Υ.Α. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 3 α, β του ν. 2525/1997 (ΦΕΚ  188Α/ 23-9-1997) . 
6. Τις διατάξεις των άρθρων 1, παρ 1ι και 8, παρ. 3β του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24Α/ 13-2-

2002). 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ. 21 του ν. 3205/ 2003 (ΦΕΚ 297Α/ 23-12-2003). 
8. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 5108/Γ2/ 27-9-93 Υ.Α. και την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 5089/Γ2/ 1-10 -

2001 Υ.Α. τροποποίησή της. 
9. Τις υπ΄αρίθμ. πρωτ. 7113/Γ2/2-12-1997, 7960/Γ2/31-12-1997, 2956/Γ2/27-4-1998 και 

2914/Γ2/1-6-1999 Υ.Α. 
10. Την από 25-9-2000 ανακοινοποιηθείσα στο ορθό υπ΄αρ. πρωτ. 2571/Γ2/26-7-2000 Υ.Α.  
11. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 3141/Γ2/8-9-2000 εγκύκλιο 
12. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 542/ Γ2/ 6-2-2001 Υ.Α.  
13. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 5088/Γ2/ 1-10-2001 Υ.Α. (ΦΕΚ 1341Β/16-10-01)  
14. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 4303/Γ2/2-8-01 Υ.Α.   
15. Τις υπ΄αρίθμ. πρωτ. 4137/Γ2/17-7-2001 και 37302/Γ2/10-4-2002 Υ.Α. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚOY, ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 
 

Διεύθυνση : A. Παπανδρέου 37, 
Τ.Κ. 151.22 - Μαρούσι 

Τηλέφωνο : 210. 344 2222 
FAX : 210. 344 2224 
email : sep@ypepth.gr  
Πληροφορίες : Ζαφειροπούλου Θεοδώρα 

Χαριτίδου Άννα 
Τζιάβα Αθανασία 
Μπιλανάκη Ελευθερία  

 

 

Βαθμός Ασφαλείας  
  
Αθήνα, 02-08-2007 
Αριθ. Πρωτ.:  86661/Γ7 
Βαθ. Προτερ. ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Περιφερειακούς Διευθυντές 
Εκπ/σης της χώρας 

2. Δ/νσεις και Γραφεία Δ.Ε. της 
χώρας 

3. ΚΕΣΥΠ και ΓΡΑΣΕΠ της χώρας 
μέσω των Δ/νσεων και 
Γραφείων Δ.Ε.  

4. Τομέα ΣΕΠ του ΠΙ 
 

ΚΟΙΝ.: 



 2 

16. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 64705/Γ7/2-7-2003 Υ.Α (ΦΕΚ 948 Β/ 9-7-2003) και την υπ΄αρίθμ. 
πρωτ. 91042/Γ7/1-9-2003 τροποποίησή της (ΦΕΚ 1309 Β/12-9-2003) 

17. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 140178/Γ7/ 11-12-2003 Υ.Α. και την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 125865/ 
Γ7/23-11-2006 τροποποίησή της (ΦΕΚ 1831 Β/ 15-12-2006) 

18. Τις υπ΄αρίθμ. πρωτ. 101044/Γ7/19-9-2003 και 101045/Γ7/19-9-2003 Υ.Α. 
19. Τις υπ΄αρίθμ. πρωτ. 87161/Γ7/30-8-2004, 87162/Γ7/30-8-2004 και 87163/Γ7/30-8-

2004 Υ.Α.  
20. Την υπ΄αρίθμ. πρωτ. 66345/Γ7/4-7-2005 Υ.Α. 
21. Τις υπ΄αρίθμ. πρωτ. 85017/Γ7/30-8-2005, 85018/Γ7/30-8-2005, 85019/Γ7/30-8-2005 

και 85020/Γ7/30-8-2005 Υ.Α.  
22. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 68277/Γ7/ 6-7-2006 Υ.Α. 
23. Tην υπ΄αρίθμ. πρωτ. 136363/ Γ7/ 15-12-2006 Υ.Α.  
24. Την ανάγκη παράτασης της θητείας των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στα ΚΕΣΥΠ και 

ΓΡΑΣΕΠ της χώρας προκειμένου να διευκολυνθεί η υλοποίηση των έργων του ΕΠΕΑΕΚ 
ΙΙ – Γ΄ΚΠΣ που αφορούν στον Σχολικό Επαγγελματικό Προσανατολισμό. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την παράταση της θητείας των εκπαιδευτικών που υπηρετούν ως Σύμβουλοι 

Επαγγελματικού Προσανατολισμού ή ως Ειδικοί Πληροφόρησης & Τεκμηρίωσης στα ΚΕΣΥΠ 

και Γραφεία ΣΕΠ της χώρας, εφόσον το επιθυμούν, μέχρι την 31η Αυγούστου 2008. 

Οι εκπαιδευτικοί που δεν επιθυμούν την παράταση της θητείας τους θα πρέπει να το 

δηλώσουν εγγράφως στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός δέκα (10) 

ημερών από την υπογραφή της παρούσας. 

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης παρακαλούνται να αποστείλουν σχετικό 

έγγραφο με τα ονόματα των εκπαιδευτικών που επιθυμούν την παράταση της θητείας τους, 

με την τακτική αλληλογραφία αλλά και με fax, εντός πέντε (5) ημερών από την 

καταληκτική ημερομηνία λήψης των δηλώσεων των εκπαιδευτικών. 

 

 

 

        Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

4. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα 

      5.  Διεύθυνση ΣΕΠΕΔ 

 Γραφείο Διευθυντή  

 Γραφείο ΣΕΠ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

 ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ 


